PAGE

               АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
         ХУТОРСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ
   НОВОСЕРГИЕВСКОГО  РАЙОНА

        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    10  февраля   2016 год    №  04-п.
                       с.Хуторка

Об   утверждении Реестра
предоставления муниципальных услуг

В целях повышения эффективности и качества деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления муниципального образования «Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»  и в  соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями) на основании статей 36,43,47 Федерального закона от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1. Утвердить  Реестр  предоставления муниципальных услуг по  муниципальному  образованию «Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»  согласно Приложению № 1.
2. Контроль за  исполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Хуторского сельсовета

              А.Ф.Михайлов
Разослано: орготдел администрации района, прокурору, МФЦ, в дело.
Приложение № 1
к постановлению администрации

Хуторского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области

от   10.02.2016 г.   №  04-п
Реестр муниципальных услуг муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области
	Реги
стра

цион

ный

номер
	ГРБС, ответственные
за  предоставление услуги
	Субъекты услуги
	Наименование (содержание услуги)
	НПА, закрепляющий муниципальную услугу
	Получатель услуги (по категориям и группам)
	Финансирование
	Показатели конечного результата

	1
	Администрация
Хуторского

сельсовета
	Администрация
Хуторского

сельсовета
	Постановка на учет в качестве нуждающихся в улучшении  жилищных  условий на территории муниципального образования по программе «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области на 2011-2015 годы»
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические лица
	Местный бюджет
	Постановка на учет в качестве нуждающихся в улучшении  жилищных  условий на территории муниципального образования;
-отказ  в предоставлении  услуги

	2
	Администрация
Хуторского сельсовета
	Администрация
Хуторского

сельсовета
	Передача в собственность гражданами занимаемых ими жилых помещений, находящихся на территории  муниципального образования, в порядке приватизации
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические лица
	Местный бюджет
	Передача в собственность гражданами занимаемых ими жилых помещений, в порядке приватизации
-отказ  в предоставлении  услуги

	3
	Администрация
Хуторского сельсовета
	Администрация
Хуторского

сельсовета
	Присвоение и (или) уточнение адреса земельному участку и (или) объекту недвижимости
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические лица, юридические лица
	Местный бюджет
	Присвоение и (или) уточнение адреса земельному участку и (или) объекту недвижимости;
 -отказ  в предоставлении  услуги

	4
	Администрация
Хуторского сельсовета
	Администрация
Хуторского

сельсовета
	Присвоение  адреса объекту капитального строительства, незавершенного строительства
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Физические лица, юридические лица
	Местный бюджет
	Присвоение  адреса объекту капитального строительства, незавершенного строительства;
-отказ  в предоставлении  услуги

	5
	Администрация
Хуторского сельсовета
	Администрация
Хуторского

сельсовета
	Выдача физическим лицам справок с места жительства, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов сельского поселения

	Федеральный закон от 6 октября 2003 года  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Физические лица
	Местный бюджет
	Выдача физическим лицам справок с места жительства, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов сельского поселения

	6
	Администрация
Хуторского сельсовета

	Администрация
Хуторского

сельсовета
	Признание помещения жилым помещения,  жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу  или реконструкции
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические лица
	Местный бюджет
	Признание помещения жилым помещения,  жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу  или реконструкции;
-отказ  в предоставлении  услуги

	7
	Администрация
Хуторского сельсовета

	Администрация
Хуторского сельсовета

	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной (до разграничения государственной собственности на землю) или муниципальной  собственности, на котором расположены здания, сооружения

	Федеральный закон от 6 октября 2003 года  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические лица
	Местный бюджет
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной (до разграничения государственной собственности на землю) или муниципальной  собственности, на котором расположены здания, сооружения

	8
	Администрация
Хуторского сельсовета

	Администрация
Хуторского сельсовета

	Предоставление земельных участков, собственность на которые не разграничена, на торгах: подготовка и организация аукциона по продаже или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка

	Федеральный закон от 6 октября 2003 года  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические лица
	Местный бюджет
	Предоставление земельных участков, собственность на которые не разграничена, на торгах: подготовка и организация аукциона по продаже или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка

	9
	Администрация
Хуторского сельсовета

	Администрация
Хуторского сельсовета

	Заключение соглашений о перераспределении земельных участков

	Федеральный закон от 6 октября 2003 года  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические лица
	Местный бюджет
	Заключение соглашений о перераспределении земельных участков

	10
	Администрация
Хуторского сельсовета

	Администрация
Хуторского сельсовета

	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические лица
	Местный бюджет
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование

	11
	Администрация
Хуторского сельсовета

	Администрация
Хуторского сельсовета

	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	Федеральный закон от 6 октября 2003 года  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические лица
	Местный бюджет
	Предварительное согласование предоставления земельного участка